

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Turghenev				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	24,500	4,98 0,00	122,00 0,00
2	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	700,000	4,43 3,28	3 098,55 2 293,55
3	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	86,000	339,71 26,21	29 215,32 2 254,23
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,980	13 428,06 0,00	13 159,50 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	86,000	1 832,10 13,76	157 560,77 1 183,47
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097t / m2)	m2	2 450,000	177,71 3,28	435 386,92 8 027,42
		<i>Total</i>	lei			638 543,06
		Total str. Turghenev Inclusiv salariu				638 543,06 13 758,67
		2. str. Ivan Turghenev blocul locativ 10.11				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	995,000	20,05 2,29	19 952,99 2 275,86
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	79,600	10,58	841,80

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km			0,00	0,00
9	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	9,950	145,38 0,00	1 446,50 0,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10 cm	m3	74,300	417,91 39,32	31 050,43 2 921,33
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3	30,240	417,87 39,31	12 636,49 1 188,71
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,796	13 424,62 0,00	10 686,00 0,00
13	DB16H k- 1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	995,000	266,56 4,91	265 229,45 4 889,85
		<i>Total</i>	lei			341 843,66
		Total str. Ivan Turghenev blocul locativ 10.11 Inclusiv salariu				341 843,66 11 275,75
		3. str. Lermotov				
14	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,810	741,23 0,00	600,40 0,00
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	113,400	13,20 0,00	1 497,30 0,00
16	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	8,100	145,31 0,00	1 177,00 0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	121,500	417,92	50 776,98

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm			39,32	4 777,14
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,648	$\frac{13\,469,91}{0,00}$	$\frac{8\,728,50}{0,00}$
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD-22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,121 t/m2)	m2	810,000	$\frac{199,74}{3,93}$	$\frac{161\,787,76}{3\,184,76}$
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,324	$\frac{13\,277,78}{0,00}$	$\frac{4\,302,00}{0,00}$
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097t/m2)	m2	810,000	$\frac{177,71}{3,28}$	$\frac{143\,942,56}{2\,653,96}$
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	2,200	$\frac{82,50}{0,00}$	$\frac{181,50}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			372 994,00
		Total str. Lermotov Inclusiv salariu				372 994,00
		4. str. Uzinelor				
		4.1. str. Uzinelor 6				
23	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	380,000	$\frac{4,43}{3,28}$	$\frac{1\,682,07}{1\,245,07}$
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,114	$\frac{13\,697,37}{0,00}$	$\frac{1\,561,50}{0,00}$
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare	t	18,430	1 831,74	33 758,90

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice			13,76	253,60
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se excluce resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)	m2	380,000	177,70 3,28	67 525,37 1 245,07
		<i>Total</i>	lei			104 527,84
		Total str. Uzinelor 6 Inclusiv salariu				104 527,84 2 743,74
		4.2. str. Uzinelor 26				
27	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	495,000	4,43 3,28	2 191,12 1 621,87
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,600	406,80 64,84	3 498,44 557,66
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,114	13 697,37 0,00	1 561,50 0,00
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	36,400	1 831,96 13,75	66 683,45 500,65
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se excluce resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)	m2	495,000	177,72 3,28	87 971,47 1 621,87
		<i>Total</i>	lei			161 905,98
		Total str. Uzinelor 26 Inclusiv salariu				161 905,98 4 302,05
		4.3. str. Uzinelor 4				
32	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	300,000	20,05 2,29	6 015,60 686,10
33	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t	24,000	10,64	255,30

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km			0,00	0,00
34	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	3,000	144,83 0,00	434,50 0,00
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3	36,000	417,91 39,32	15 044,70 1 415,45
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,240	13 568,75 0,00	3 256,50 0,00
37	DB16H k-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	300,000	266,55 4,91	79 963,92 1 474,42
38	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	570,000	4,43 3,28	2 523,10 1 867,60
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,171	13 710,53 0,00	2 344,50 0,00
40	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	50,440	1 831,91 13,76	92 401,66 693,96
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)	m2	570,000	177,71 3,28	101 294,30 1 867,60
		Total	lei			303 534,08
		Total str. Uzinelor 4 Inclusiv salariu				303 534,08 8 005,13
		Total	lei			569 967,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Uzinelor Inclusiv salariu				569 967,90 15 050,92
		5. str. Gagarin, L=800,0m, b=5,0m				
42	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 320,000	33,38 3,81	44 065,02 5 025,50
43	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	211,200	10,59 0,00	2 235,60 0,00
44	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	6,000	741,00 0,00	4 446,00 0,00
45	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	840,000	13,21 0,00	11 098,65 0,00
46	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	13,200	145,00 0,00	1 914,00 0,00
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3	198,000	417,93 39,32	82 750,57 7 784,96
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	1,056	13 451,70 0,00	14 205,00 0,00
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,121 t/m2)	m2	1 320,000	199,73 3,93	263 643,48 5 189,98
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t	0,792	13 492,42 0,00	10 686,00 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se	m2	1 320,000	177,72 3,28	234 584,18 4 324,98

1	2	3	4	5	6	7
		excluce resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)				
52	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	26,800	145,30 0,00	3 894,00 0,00
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	26,800	5 906,88 323,71	158 304,30 8 675,52
		<i>Total</i>	lei			831 826,80
		Total str. Gagarin, L=800,0m, b=5,0m Inclusiv salariu				831 826,80 31 000,94
		6. str. Pacii, L=510,0m, b=5,0m				
54	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	25,500	145,16 0,00	3 701,50 0,00
55	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	25,500	2 802,40 365,66	71 461,08 9 324,26
		<i>Total</i>	lei			75 162,58
		Total str. Pacii, L=510,0m, b=5,0m Inclusiv salariu				75 162,58 9 324,26

		Total	lei	2 830 338,00
		CASM	24 %	21 846,34
		Total		2 852 184,34
		Cheltuieli de regie	7 %	199 652,90
		Total		3 051 837,24
		Beneficiu	2 %	61 036,74
		Total		3 112 873,98
		TVA	20 %	622 574,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 735 448,78 91 026,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	418,31	65,53	27 411,85
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	560,57	65,53	36 734,14
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,51	65,53	557,66
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	401,69	65,53	26 322,75
		Total manopera				91 026,40

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22.4	t	257,73	1 550,00	399 481,50
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	966,02	1 730,00	1 671 214,60
3.	11202062010361	Savura	m3	26,80	104,20	2 792,56
4.	1212121212121	apa	m3	63,75	12,00	765,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	26,80	189,83	5 087,44
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	93,38	189,83	17 726,34
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	506,52	192,60	97 555,75
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	560,78	192,60	108 006,24
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	150,14	197,60	29 667,66
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	69,52	154,67	10 752,65
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	13,85	1 730,00	23 960,50
12.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	5,41	12 900,00	69 789,00
13.	232032260011011	Bitum	t	0,05	12 900,00	645,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	261,32	12,00	3 135,84
15.	4100126202818	Apa	m3	0,86	12,00	10,32
		Total materiale de construcții				2 440 590,40

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,61	120,00	433,20
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	107,25	23,00	2 466,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,81	300,00	543,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,30	23,00	98,90
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	66,58	500,00	33 290,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,56	450,00	702,00
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	9,89	550,00	5 439,50
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43,63	550,00	23 996,50
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	20,96	250,00	5 240,00
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	110,84	300,00	33 252,00
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	174,96	300,00	52 488,00

12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	98,07	300,00	29 421,00
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	37,65	250,00	9 412,50
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,01	140,00	421,40
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	62,50	650,00	40 625,00
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,28	380,00	5 046,40
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,91	500,00	3 455,00
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,69	45,00	31,05
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,84	500,00	1 420,00
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,81	300,00	543,00
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,69	300,00	207,00
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	63,57	255,00	16 210,35
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	46,17	345,00	15 928,65
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	82,60	200,00	16 520,00
25.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	7,65	200,00	1 530,00
		Total utilaje de construcții				298 721,20

Total	lei	2 830 338,00
CASM	24 %	21 846,34
Total		2 852 184,34
Cheltuieli de regie	7 %	199 652,90
Total		3 051 837,24
Beneficiu	2 %	61 036,74
Total		3 112 873,98
TVA	20 %	622 574,80

Total deviz:

3 735 448,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor curtilor Investitor
blocurilor locative din or. Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Turghenev				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	4,98
		<i>Total</i>	lei			122,00
2	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,53	3,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			3 098,55
3	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			339,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	65,53	26,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1610	1 730,00	278,61
	232032260011011	Bitum	t	0,0006	12 900,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	500,00	17,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	23,00	1,15
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,41
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	140,00	4,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			29 215,32
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 428,06
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 294,90
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	133,16
		<i>Total</i>	lei			13 159,50
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 832,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	1,0100	1 730,00	1 747,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,16
		<i>Total</i>	lei			157 560,77
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097t / m2)	m2			177,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	167,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			435 386,92
		2. str. Ivan Turghenev blocul locativ 10.11				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,05 2,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,53	2,29
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			19 952,99
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			10,58 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	345,00	10,58
		<i>Total</i>	lei			841,80
9	DH02B k=2	Scarificarea ușoară a împietririi până la 10 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,38 0,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,38
		<i>Total</i>	lei			1 446,50
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h-10 cm	m3			417,91 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,83	38,53
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	192,60	234,77
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,99
		<i>Total</i>	lei			31 050,43
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h-12 cm	m3			417,87 39,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,31
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,83	38,54
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	192,60	234,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,98
		<i>Total</i>	lei			12 636,49
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasă	t			13 424,62 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	12 900,00	13 288,94
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,68
		<i>Total</i>	lei			10 686,00
13	DB16H k-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (se exclude resursele : nisip bitumat, oțel patrat; norma la resursa mixtură asfaltică - 0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			266,56 4,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	4,91

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	251,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
		<i>Total</i>	lei			265 229,45
		3. str. Lermotov				
14	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			741,23 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	380,00	741,23
		<i>Total</i>	lei			600,40
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,20 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	345,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			1 497,30
16	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,31 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,31
		<i>Total</i>	lei			1 177,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3			417,92 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,83	38,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	192,60	234,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			50 776,98
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 469,91 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 337,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	131,94
		<i>Total</i>	lei			8 728,50
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD-22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,121 t/m2)	m2			199,74 3,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,53	3,93
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22.4	t	0,1210	1 550,00	187,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		<i>Total</i>	lei			161 787,76
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 277,78 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 138,89
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	138,89
		<i>Total</i>	lei			4 302,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime	m2			177,71

1	2	3	4	5	6	7
		de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097t/m2)				3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	167,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			143 942,56
22	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			82,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Total</i>	lei			181,50
		4. str. Uzinelor				
		4.1. str. Uzinelor 6				
23	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,43 3,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,53	3,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			1 682,07
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 697,37 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 578,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	118,42
		<i>Total</i>	lei			1 561,50
25	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 831,74 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	1,0100	1 730,00	1 746,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	10,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,16
		<i>Total</i>	lei			33 758,90
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)	m2			177,70 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	167,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			67 525,37
		4.2. str. Uzinelor 26				
27	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,43 3,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,53	3,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			2 191,12
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			406,80 64,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,53	64,84
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	197,60	227,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,14
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,37
		<i>Total</i>	lei			3 498,44
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 697,37 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 578,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	118,42
		<i>Total</i>	lei			1 561,50
30	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 831,96 13,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,75
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	1,0100	1 730,00	1 747,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,25
		<i>Total</i>	lei			66 683,45
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)	m2			177,72 3,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	167,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			87 971,47
		4.3. str. Uzinelor 4				
32	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,05 2,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,53	2,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			6 015,60
33	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,64 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	345,00	10,64
		<i>Total</i>	lei			255,30
34	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			144,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	144,83
		<i>Total</i>	lei			434,50
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3			417,91 39,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,83	38,55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	192,60	234,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 044,70
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 568,75
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 437,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	131,25
		<i>Total</i>	lei			3 256,50
37	DB16H k-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2) Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			266,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	4,91
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	251,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,16
		<i>Total</i>	lei			79 963,92
38	DI141A	Curatirea partii carosabile din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,53	3,28
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	23,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			2 523,10
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 710,53
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 578,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	131,58
		<i>Total</i>	lei			2 344,50
40	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 831,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	1,0100	1 730,00	1 747,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,13
		<i>Total</i>	lei			92 401,66
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097 t/m2)	m2			177,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	167,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			101 294,30
		5. str. Gagarin, L=800,0m, b=5,0m				
42	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			33,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,53	3,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	500,00	15,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	200,00	6,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	255,00	7,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 065,02
43	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,59
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	345,00	10,59
		<i>Total</i>	lei			2 235,60
44	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			741,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	380,00	741,00
		<i>Total</i>	lei			4 446,00
45	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,21
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	345,00	13,21
		<i>Total</i>	lei			11 098,65
46	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,00
		<i>Total</i>	lei			1 914,00
47	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3			417,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,53	39,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	189,83	38,53
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	192,60	234,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			82 750,57
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 451,70
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 315,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	136,36
		<i>Total</i>	lei			14 205,00
49	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,121 t/m2)	m2			199,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,53	3,93
	111100010001310	Beton asfaltic BAD-22.4	t	0,1210	1 550,00	187,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
		<i>Total</i>	lei			263 643,48
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic cu emulsie bituminoasa	t			13 492,42
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 900,00	13 356,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	136,36
		<i>Total</i>	lei			10 686,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (se exclude resursele : nisip bitumat, otel patrat; norma la resursa mixtura asfaltica - 0,097	m2			177,72
						3,28

1	2	3	4	5	6	7
		t/m2)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,53	3,28
	111100010001311	Beton asfaltic BA-16	t	0,0970	1 730,00	167,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		<i>Total</i>	lei			234 584,18
52	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,30
		<i>Total</i>	lei			3 894,00
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 906,88 323,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,53	323,71
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	192,60	3 640,14
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	154,67	232,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	189,83	189,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	104,20	104,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,92
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,84
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	52,99
		<i>Total</i>	lei			158 304,30
		6. str. Pacii, L=510,0m, b=5,0m				
54	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			145,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,16
		<i>Total</i>	lei			3 701,50
55	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 802,40 365,66
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	65,53	365,66
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	154,67	177,84
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	197,60	1 086,80
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,49
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,31
		<i>Total</i>	lei			71 461,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.